
     Zápis o průběhu zasedání zastupitelstva obce 
            Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Meziříčko konaného 
               dne 23.9.2025 v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Zasedání bylo zahájeno v 16:00 hod. a skončeno v 17.30hod. Z celkového počtu 7 zastupitelů bylo 
přítomno 5 osob. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. Schvalovací 
kvórum činí 5 hlasů. 

Přítomní zastupitelé: Marcela Ondráková (starostka obce), Stanislava Klímová, Markéta Březková, 
Tomáš Ingr, Jan Mokrejš (místostarosta). 

Nepřítomný zastupitel: Michal Ingr, Roman Seknička. 

 

Program: 

I) Zahájení, navržení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu, schválení popř. 
(doplnění) programu jednání. 

II) Projednání pořízení propagačních materiálů pro obec Meziříčko. 
III) Projednání společného stanoviska obcí zasažených výstavbou VRT KV II. 
IV) Projednání žádosti o vyjádření stanoviska se zbudováním zděného oplocení k parcele 

č.827/5, č.1158, č.1111/3, č.132 v obci k. ú. Meziříčko. 
V) Projednání projektové dokumentace pro povolení záměru vysokorychlostní tratě „RS 1 

VRT Světlá nad Sázavou – Velká Bíteš“, tzv. VRT Vysočina II. 
VI) Projednání cenové nabídky na bezdrátový rozhlas s digitálním přenosem a možností 

využití stávajícího napojení na zadávací pracoviště složek IZS/JSVV od firmy Empemont 
s.r.o. 

VII) Projednání provozního řádu dětského hřiště v obci. 
VIII) Diskuse 
IX) Závěr 

                                                                                                                         

                        

 

Bod I - Zahájení, navržení a schválení ověřovatelů zápisu, schválení (doplnění) programu 
jednání. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určena Stanislava Klímová. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi Markéta Březková a Tomáš Ingr. 

Hlasování 

Pro: 3          proti: 0                     zdržel se: 2 

Přijato usnesení: 1/8/ 2025    Zastupitelstvo schválilo ověřovateli zápisu Markétu Březkovou a 
Tomáše Ingra. 

 

 



Schválení, popř. doplnění programu  

Nebyl vznesen žádný návrh na doplnění programu zasedání.  Následně bylo hlasováno o programu 
zasedání. 

Hlasování 

Pro: 5                                                   proti: 0                                                               zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 2/8/ 2025    Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen tak, jak je uvedeno 
shora.  

Bod II - Projednání pořízení propagačních materiálů pro obec Meziříčko. 

Předsedající navrhla projednat pořízení propagačního materiálu pro obec Meziříčko. 

Hlasování 

Pro: 5                                                  proti: 0                                                                  zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 3/8/ 2025   Zastupitelé projednali pořízení propagačního materiálu pro obec 
Meziříčko a dohodli se požádat o cenovou nabídku firmu, která se tím zabývá.    

Bod III - Projednání společného stanoviska obcí zasažených výstavbou VRT KV II.  

Předsedající navrhla projednat společná stanoviska obcí zasažených výstavbou VRT KV II. 

Hlasování 

Pro: 5                                                     proti: 0                                                                   zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 4/8/ 2025          Zastupitelé projednali společná stanoviska obcí zasažených 
výstavbou VRT KV II a schválili stanoviska o doplnění námitek k výstavbě. 

Bod IV - Projednání žádosti o vyjádření stanoviska se zbudováním zděného oplocení k parcele 
č.827/5, č.1158, č.1111/3, č.132 v obci k.ú. Meziříčko. 

Předsedající navrhla projednat žádost o zbudování zděného oplocení k parcele č.827/5, č.1158, 
č.1111/3, č.132 v obci k.ú. Meziříčko. 

Hlasování 

Pro: 5                                                         proti: 0                                                                 zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 5/8/ 2025            Zastupitelé projednali žádost o zbudování zděného oplocení 
k parcele č.827/5, č.1158, č.1111/3, č.132 v obci k.ú. Meziříčko a zároveň schválili toto zděné 
oplocení postavit. 

Bod V - Projednání projektové dokumentace pro povolení záměru vysokorychlostní tratě „RS 1 
VRT Světlá nad Sázavou – Velká Bíteš“ , tzv. VRT Vysočina II. 

Předsedající navrhla projednat projektovou dokumentaci pro povolení záměru vysokorychlostní tratě 
„ RS  VRT Světlá nad Sázavou – Velká Bíteš“, tzv. VRT Vysočina II. 

Hlasování 

Pro: 5                                                                 proti: 0                                                           zdržel se: 0 



Přijato usnesení: 6/8/ 2025            Zastupitelé projednali povolení záměru vysokorychlostní tratě tzv. 
VRT Vysočina II a doplní námitky k povolení záměru VRT Vysočina II. 

 

Bod VI - Projednání cenové nabídky na bezdrátový rozhlas s digitálním přenosem a možností 
využití stávajícího napojení na zadávací pracoviště složek IZS/JSVV od firmy Empemont s.r.o. 

Předsedající navrhla projednat cenovou nabídku na bezdrátový rozhlas s digitálním přenosem a 
možností využití stávajícího napojení na zadávací pracoviště složek ISZ/JSVV od firmy Empemont 
s.r.o. 

Hlasování 

Pro: 5                                                                   proti: 0                                                          zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 7/8/ 2025            Zastupitelé projednali cenovou nabídku na bezdrátový rozhlas s 
digitálním přenosem a možností využití stávajícího napojení na zadávací pracoviště složek ISZ/JSVV 
od firmy Empemont s.r.o. 

 

Bod VII - Projednání provozního řádu dětského hřiště v obci. 

Předsedající navrhla projednat provozní řád dětského hřiště v obci Meziříčko. 

Hlasování 

Pro: 5                                                                  proti: 0                                                                zdržel se: 0 

Přijato usnesení: 8/8/  2025            Zastupitelé projednali provozní řád dětského hřiště a schválili, že 
dětské hřiště bude opatřeno cedulí, kde bude napsáno: „možno využívat na vlastní nebezpečí“. 

Bod VIII – Diskuse 

Bod IX – Závěr 

 

Termín příštího zasedaní není zatím stanoven. 

Zápis byl vyhotoven 23. 9. 2025 

 

Zapisovatel:         Stanislava Klímová                                                 …………………………………………….. 

 

Ověřovatelé:     Markéta Březková                                                    ……………………………………………… 

                                 Tomáš Ingr                                                                  ……………………………………………… 

 

Starostka:          Marcela Ondráková                                                 …………………………………………….. 

 


